



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

ŽŪK „AGROAVES GROUP“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – PAUKŠTIENOS PERDIRBIMO ĮMONĖS ŽIEŽMARIŲ M., ŽIEŽMARIŲ SEN., KAIŠIADORIŲ R. SAV., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS SVARSTYMO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2017 m. spalio 16 d. Nr. A7-30

Susirinkimas įvyko 2017 m. spalio 11 d. 12 val. Žiežmarių kultūros centro salėje, adresu Vytauto g. 13, Žiežmariai, Kaišiadorių r. sav.

Posėdžio pirmininkė – Justina Černienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento direktorė.

Posėdžio sekretorė – Tatjana Dunkauskienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Poveikio aplinkai vertinimo ir taršos prevencijos skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas. Taip pat dalyvavo į dalyvių sąrašą neįsirašiusios/neįtrauktos Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos atstovė Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyr. specialistė Sonata Jonikavičienė ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kaišiadorių valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovė vyr. vet. gydytoja-inspektorė Giedrė Petraitytė

SVARSTYTA:

1. Suinteresuotos visuomenės – Žiežmarių bendruomenės vardu Tautvydo Navicko ir SB „Melioratorius“ valdybos pirmininko Juozo Domeikio 2017-09-21 raštu (toliau – Raštas) pateiktos pastabos/pasiūlymai UAB „R.A.C.H.E.L. Consulting“ parengtai ŽŪK „AGROAVES GROUP“ planuojamos ūkinės veiklos – paukštienos perdirbimo įmonės Žiežmarių m., Žiežmarių sen., Kaišiadorių r. sav., poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai (toliau – PAV ataskaita).

2. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 2017-08-04 raštu Nr. (3.17-V8)-3-1742 „Dėl ŽŪK „AGRO AVES GROUP“ planuojamos ūkinės veiklos paukštienos perdirbimo įmonės poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“ pateikta išvada, kad pritaria PAV ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai su sąlyga, kad planuojama ūkinė veikla numatomoje vietoje neturės neigiamos įtakos esamos Žiežmarių-Melioratorių vandenvietės išteklių kiekiui ir jų kokybei (toliau – sąlyga), todėl organizuojant planuojamą ūkinę veiklą visą galimą rizikos mastą ir atsakomybę prisiima PŪV poveikio aplinkai vertinimo užsakovas ir rengėjas (toliau – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos išvada).

Kalbėjo: Aplinkos apsaugos agentūros atstovės Justina Černienė, Milda Račienė, Tatjana Dunkauskienė; planuojamos ūkinės veiklos užsakovo atstovai Saulius Žilionis, Henrikas Ragauskas; poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo atstovai Sandra Vadakojytė-Kareivienė, Ignas Jasinevičius; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Kauno departamento atstovės Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyr. specialistės Agnė Kemežaitė, Agnė Vasiliauskienė; Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos atstovė Sonata Jonikavičienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kaišiadorių valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovė Giedrė

Petraitytė, suinteresuotos visuomenės atstovai.

Suinteresuotos visuomenės atstovai pasisakė, kad nesutinka su planuojama ūkine veikla (toliau – PŪV) PAV ataskaitoje pasirinktoje vietoje, arti gyvenamųjų namų. Suinteresuotos visuomenės atstovų nuomone PŪV galėtų būti vykdoma 3-5 km atstumu nuo artimiausių gyventojų, todėl PAV ataskaitoje turėtų būti išnagrinėtos ir įvertintos kitos PŪV vietos alternatyvos. Taip pat suinteresuotos visuomenės atstovai paklausė, ar PŪV užsakovas galėtų garantuoti, kad įgyvendinus PŪV, tarša kvapais Žiežmariuose prie PŪV artimiausių gyvenamųjų namų nepadidės ir pasiūlė PŪV užsakovui pasirašyti išsipareigojimą (pridedamas prie protokolo). PŪV užsakovas pasisakė, kad nemato konstruktyvaus dialogo su visuomene, tik nusiteikimą prieš PŪV.

NUTARTA:

1. Įvertinus Rašto 1 ir 5 pastabą, PAV ataskaitoje pateikti nuotekų valymo įrenginiuose po valymo proceso susidarysiančio dumblo kiekį, tvarkymo sprendinius, nurodant dumblo sandėliavimo vietą, laikymo trukmę, išvežimo periodiškumą ir sąlygas (naudojamą techniką, transportavimo kelius ir pan.), susidarančius kvapus. Taip pat Aplinkos apsaugos agentūrai pateikti kvapų įvesties duomenis.

2. Įvertinus Rašto 2 pastabą ir susirinkimo metu pateiktą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kaišiadorių valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovės komentarą, kad PAV ataskaitoje nurodyta UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“ priima visu kategorijų (1, 2 ir 3 kategorijų) šalutinius gyvūninius produktus (toliau – ŠGP), PAV ataskaitoje pateikti informaciją, pagrindžiančią, kad minėtą bendrovę priims PŪV metu susidarančius ŠGP, tame tarpe ir paukštienos perdirbimo metu susidarantį kraują.

3. Įvertinus Rašto 3 ir 4 pastabas, pagrįsti PAV ataskaitoje pateiktus PŪV metu susidarysiančių nuotekų kiekius ir užterštumą, atsižvelgiant į jau veikiančių įmonių analogus. PAV ataskaitą papildyti informacija apie išvalytą ir į Strėvos upę planuojamą išleisti nuotekų užterštumą, palyginant su šios veiklos rūšies geriausių prienamų gamybos būdų (toliau – GPGB) Europos Sąjungoje (toliau – GPGB) informaciniuose dokumentuose ir Nuotekų tvarkymo reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ nustatytais kontroliuojamų parametrų/medžiagų didžiausiomis leidžiamomis koncentracijomis.

4. Įvertinus Rašto 6 pastabą dėl PŪV atitikimo Gamtinio karkaso nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. D1-96 „Dėl Gamtinio karkaso nuostatų patvirtinimo“ 10 ir 11 punktų reikalavimams ir susirinkimo metu pateiktą Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos atstovės komentarą, kad PŪV atitinka Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, nutarta, kad PAV ataskaitos taisyti šiuo aspektu nereikia.

5. Įvertinus Rašto 7 pastabą dėl PŪV numatomo naudoti sunkiasvorio transporto galimo neigiamo poveikio kelių būklei, PAV ataskaitoje pateikti informaciją apie paukščių transportavimo į paukštienos perdirbimo įmonę, pagamintos produkcijos ir atliekų, susidarysiančių po perdirbimo (tame tarpe ŠGP, dumblo) transportavimą, pateikti transportavimo schemą. PAV ataskaitoje įvertinti PŪV galimą poveikį privažiavimo keliams, numatyti galimas neigiamo poveikio mažinimo priemonės ir jų įgyvendinimo terminus.

6. Įvertinus Rašto 8 pastabą dėl PAV ataskaitoje atlikto aplinkos oro taršos ir triukšmo iš mobilių taršos šaltinių vertinimo nuo PŪV metu susidarysiančio lengvųjų automobilių srauto, ir nustatčius, kad PAV ataskaitoje aplinkos oro taršos ir triukšmo skaičiavimai buvo atlikti įvertinus maksimaliai galimą lengvojo transporto srautą – t. y. 110 automobilių per dieną, nutarta, kad PAV ataskaitos taisyti šiuo aspektu nereikia.

7. Atsižvelgiant į Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos išvadoje nurodytą sąlygą, PAV ataskaitoje pateikti informaciją apie Žiežmarių–Melioratorių vandenvietę ir kitas PŪV gretimybėje esančias vandenvietes, nurodyti jų apsaugos zonas, atstumus nuo vandenviečių iki PŪV sklypo ribų (pateikti schemą). Pateikti informaciją, pagrindžiančią, kad PŪV neturės neigiamos įtakos esamos Žiežmarių–Melioratorių vandenvietės ir kitų PŪV gretimybėje esančių vandenviečių

išteklių kiekiui ir jų kokybei.

8. Atsižvelgiant į susirinkimo metu pateiktą suinteresuotos visuomenės pasiūlymą dėl PŪV vietos alternatyvos, PAV ataskaitoje išnagrinėti ir įvertinti kitas PŪV vietos alternatyvas, atsižvelgiant į alternatyvų geografinę ir administracinę padėtį, PŪV žemės sklypo/-ų pagrindinę tikslią žemės naudojimo paskirtį, naudojimo būdą ir pobūdį, pridedant nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijas, vietovės infrastruktūrą, vietovės ribas su gyvenamąja teritorija, viešosios paskirties statiniais, gyventojų skaičių, vietovėje esančias gamtines, nekilnojamąsias kultūros vertybes, vietovės aplinkos apsaugos ir naudojimo režimą (pvz., saugomos teritorijos, apsaugos zonos, sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ) ribos ir pan.), nagrinėjamų vietų galiojančius teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, prijungimą prie esamų inžinerinių tinklų, PŪV vykdymo technines ir technologines galimybes ir galimą poveikį aplinkai.

9. Įvertinus susirinkimo metu suinteresuotos visuomenės pateiktą pasiūlymą PAV ataskaitoje pateikti poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjų (toliau – PAV dokumentų rengėjai) licencijas, arba kitą pagrindžiančią informaciją, kad PAV dokumentų rengėjai kompetentingi atlikti teršalų ir kvapo sklaidos modeliavimą kompiuterinių programų paketu „ISC-AERMOD View“ (toliau – kompiuterinė programa), ir nustačius, kad PAV ataskaitos prieduose pateikti PAV dokumentų rengėjų atitinkamą aukštąjį išsilavinimą ar kvalifikaciją srities, kuri atitinka rengiamų PAV dokumentų ar jų dalių specifiką liudijantys dokumentai, nutarta PAV ataskaitą papildyti informacija, pagrindžiančia kompiuterinės programos įsigijimo legalumą.

10. Įvertinus susirinkimo metu suinteresuotos visuomenės pateiktus klausimus dėl PŪV galimų pavojų, susijusių su PŪV veikloje naudojamu amoniaku ir dėl PŪV veiklos galimų elektros energijos tiekimo sutrikimų, atsižvelgiant į tai, kad Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kaišiadorių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba kaip PAV subjektas nagrinėjo PAV ataskaitą pateikė išvadą, kad neprieštarauja PAV ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai, nutarta, kad PAV ataskaitos taisyti šiuo aspektu nereikia.

11. Agentūra, atsižvelgdama į susirinkimo rezultatus, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalies, 1 punktu pateiks PAV dokumentų rengėjui motyvuotus reikalavimus pataisyti ar papildyti PAV ataskaitą.

12. Vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Aplinkos ministerijoje ir jai pavaldžiose institucijose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 2006 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. D1-311 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Aplinkos ministerijoje ir jai pavaldžiose institucijose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 21 ir 22 punktų reikalavimais, susirinkimo protokolas bus parengtas ir paskelbtas Agentūros internetiniame tinklalapyje www.gamta.lt kartu su informacija apie priimtą sprendimą.

Posėdžio pirmininkė

Justina Černienė

Posėdžio sekretorė

Tatjana Dunkauskienė

Protokolo pasirašymo data 2017-10-13